## RESOLUÇÃO N.º 01 DA COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL DO FUNDO DE PENSÃO MULTINSTITUÍDO POR ASSOCIAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E DA JUSTIÇA – JUSPREV

A Comissão Eleitoral Nacional do Fundo de Pensão Multinstituído por Associações do Ministério Público e da Justiça – JUSPREV, no cumprimento de suas atribuições e de conformidade com o Estatuto e com o Regulamento Eleitoral para Eleição de Membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal da JUSPREV, resolve:

**HOMOLOGAR** as seguintes candidaturas a membros do **CONSELHO DELIBERATIVO DO JUSPREV**, representantes dos participantes e assistidos do PLANJUS, os quais realizaram sua inscrição do dia 22 de abril ao dia 10 de maio de 2019, obedecendo a ordem de recebimento, para os respectivos mandatos previstos no artigo 3º do Regulamento Eleitoral:

- 1. Vilson Antonio Romero Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do Brasil
- 2. Alcino Oliveira de Moraes Associação do Ministério Público do Estado do Amapá
- 3. Marcelo Crisanto Souto Maior Associação Nacional dos Procuradores do Trabalho
- 4. Fabrício Dias Braga de Sousa Associação das Defensoras e Defensores Públicos do Tocantins
- 5. Francisco José Maia Guedes Associação do Ministério Público do Estado do Acre
- 6. Geraldo Luiz Ribeiro Associação dos Magistrados Mineiros

**HOMOLOGAR** as seguintes candidaturas a membros do **CONSELHO FISCAL DO JUSPREV**, representantes dos participantes e assistidos do PLANJUS, os quais realizaram sua inscrição do dia 22 de abril ao dia 10 de maio de 2019, obedecendo a ordem de recebimento, para os respectivos mandatos previstos no artigo 4° do Regulamento Eleitoral:

- 1. Luiz Antonio Francisco Pinto Associação Tocantinense do Ministério Público
- 2. Thiago Brandão de Almeida Associação dos Magistrados Piauienses
- 3. Laerzio Chiesorin Junior Participante Ativo Vinculado do PLANJUS
- 4. Rosi de Oliveira Dequech Associação Paranaense de Advogados Públicos

Impugnações ou recursos de eleitores e/ou candidatos deverão ser encaminhados ao Presidente da Comissão Eleitoral Nacional, por e-mail (jusprev@jusprev.org.br), do dia 27 de maio ao dia 5 de junho de 2019.

Os candidatos eleitos deverão observar o disposto no artigo 6º do Regulamento Eleitoral.

Curitiba, 24 de maio de 2019.

FRANCISCO BORGES FERREIRA NETO

Presidente da Comissão Eleitoral Nacional

ROGERIO FILOMENO MACHADO

Membro da Comissão Eleitoral Nacional

MIGUEL ARGANIO SIMAS NÔVO

Membro da Comissão Eleitoral Nacional

